
Brasília, 3 de julho de
2024

BGP - Publicado em 02/07/2024 - Ano 8 Edição 7.2 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Campus Pesqueira

Edital CPES/IFPE nº 107, de 2 de julho de 2024

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS PESQUEIRA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, nomeada pela Portaria nº 524, publicada no DOU de 06 de maio de 2024,
seção 2, página 18, em conformidade com a Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e considerando processo 23299.011773/2024-58. 

 

RESOLVE:

 

Art.1° Aprovar o Edital DG/CPES/IFPE n° 019/2024, de 02 de julho do corrente ano, em que versa sobre o
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES INDÍGENAS para ingresso no curso de PRIMEIRA LICENCIATURA EM
PEDAGOGIA INTERCULTURAL INDÍGENA, sendo as referidas vagas para ingresso no 2° semestre letivo de 2024.

 

Art.2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

FABIANA JÚLIA DE ARAÚJO TENÓRIO 

FABIANA JULIA DE ARAUJO TENORIO

Documento assinado eletronicamente por FABIANA JULIA DE ARAUJO TENORIO, Diretor(a) Geral, em 02/07/2024,
às 18:07,

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/276100

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/276100 1/1

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/276100

